
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Městys Častolovice

Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 9 Rady městyse Častolovice

konaná dne 20. 3. 2023 v Úřad městyse Častolovice od 15:00 hod.

Rada městyse Častolovice schvaluje

1/RM-9-2023 program jednání RM-9-2023.

2b/RM-9-2023 Oblastní charitě Červený Kostelec, stř. Hospic Anežky České  finanční dar ve výši 4.000,-Kč
na rok 2023  a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.

2c/RM-9-2023 Lince bezpečí, z. s. v Praze 8  finanční dar ve výši 1.500,-Kč na rok 2023 a pověřuje starostu
podpisem darovací smlouvy.

2d/RM-9-2023 Albertinu, odbornému léčebnému ústavu v Žamberku finanční dar ve výši 4.000,-Kč na rok
2023 a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.

3/RM-9-2023 dodatek č.  2 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání  ze dne 1.  8.  2018 mezi
pronajímatelem Městysem Častolovice a nájemcem KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad
Orlicí v novém znění odstavce 1.) článku III. Výše nájemného a platební podmínky a pověřuje
starostu podpisem dodatku.

6/RM-9-2023 žádost o zápůjčku - Malířské pomůcky Antonína a Jiříha Hudečka (palety, barvy, štětce) a
Bustu  Antonína  Hudečka,  1925,  autor  Ladislav  Beneš,  sádra  s  patinou,  v  cca  45cm
na expozici věnovanou malířům Orlických hor a Podorlicka s názvem - Malířská paleta.

8/RM-9-2023 nákup jedné nástěnné elektronické úřední desky od společnosti DigiDay Czech s. r. o., která
bude umístěna na budově úřadu městyse Častolovice.

11/RM-9-2023 dodatek č. 1 ke smlouvy č. 30/1/2023 na "Stavební úpravy bytu č.p. 55, byt č. 9 - 2NP
uzavřenou s firmou František Sejkora - Renova Servis a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

13a/RM-9-2023 záměr  prodeje  traktoru  Kioti  r.  z.  H021692  a  pověřuje  referentky  k  vyvěšení  záměrů
na úřední a elektronické úřední desce.

13b/RM-9-2023 záměr prodeje strojního zařízení - travní sekačky Seco.

13c/RM-9-2023 záměr prodeje strojního zařízení - štěpkovač Laski.

14a/RM-9-2023 s m l o u v u  o  b u d o u c í  s m l o u v ě  o  z ř í z e n í  v ě c n é h o  b ř e m e n e  č .  s m l .
8800109768_1/BVB mezi městysem Častolovice, GasNetem, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96,
Klíše,  400 01 Ústí  nad Labem a GasNet Služby,  s.  r.  o.,  se sídlem Plynárenská 499/1,
Zábrdovice, 602 00 Brno a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

14b/RM-9-2023 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi městysem Častolovice, GasNet
Služby, s. r. o., se sídlem Plynárenská 499/1, 602 00 Brno a ŘSD ČR, se sídlem Na Pankráci
549/56, 140 00 Praha 4 - Nusle a pověřuje starostu podpisem.

16/RM-9-2023 smlouvu o krátkodobém nájmu části Sokolovny mezi pronajímatelem: městysem Častolovice
a nájemcem: Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Častolovice IČ 60887371.

17/RM-9-2023 za zřizovatele provedení technického zhodnocení majetku dotčeného realizací projektu a jeho
zachování  minimálně  po  dobu  udržitelnosti  projektu  na  akci  "Modernizace  odborných
učeben -  Základní  škola a mateřská škola Častolovice,  Častolovice"  a  pověřuje starostu
podpisem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Rada městyse Častolovice bere na vědomí

7/RM-9-2023 zrušení tanečního kurzu pro mládež a schvaluje vrácení částky těm, kteří už kurz zaplatili.

9/RM-9-2023 nabídku na nové webové stránky pro městys Častolovice a pověřuje starostu oslovit další
firmy.

Rada městyse Častolovice souhlasí

2a/RM-9-2023 a doporučuje schválit  ZM Častolovice  navýšení příspěvku na 10,-Kč za odebraný oběd
pro občana od 70 let  s trvalým pobytem v Častolovicích poskytovaný Školní jídelnou v
Častolovicích. Příspěvek bude navýšen od 01.04.2023. 

2e/RM-9-2023 s vydáním souhlasu obce s poskytováním pečovatelské služby pro paní  L***  V***, nar. ***,
trvale bytem ***, Častolovice.

2f/RM-9-2023 s vydáním souhlasu obce s poskytováním pečovatelské služby pro pana F***  K***, nar. ***,
trvale bytem ***, Častolovice.

5/RM-9-2023 s žádostí o stanovisko ke stavbě v rámci projednávání stavby:"Zvýšení kapacity trati Týniště
nad Orlicí - Častolovice - Solnice, 4. část, 2a. etapa".

Rada městyse Častolovice nemá námitek

12/RM-9-2023 k vydanému Rozhodnutí č. 2/2023 o umístění stavby "IV-12-2022028 Častolovice, p. č. 79/1 -
kNN".

15/RM-9-2023 k rozhodnutí  ke zvláštnímu užívání komunikace pod č. j. MUKO-259720/2023-nk.

Rada městyse Častolovice doporučuje

10/RM-9-2023 zastupitelstvu městyse Častolovice schválit směnu pozemků p. č. 1423 a 779 v katastrálním
území Častolovice a pověřuje místostarostu k vytvoření nového geometrického plánu k této
lokalitě.

Rada městyse Častolovice konstatuje

4a/RM-9-2023 že žádost o povolení prodeje a konzumace alkoholických nápojů v době konání zahrádkářské
výstavy ve dnech 31. 3. - 2. 4. vyhovuje OZV č. 4/2021 článku 3 odstavce c.

4b/RM-9-2023 že  žádost  o  prominutí  poplatku  ze  vstupného  na  výstavách  pořádaných  ZO  ČZS  v
Častolovicích  nevyhovuje  a  není  v  souladu  s  právním  výkladem  vyhotoveným  právním
zástupcem městyse Častolovice p. Mgr. Zdeňkem Šromem ze dne 23. 2. 2023 týkajícím
se OZV č. 5/2020.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č. j. RM-8-2023.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí  stav finančních prostředků na běžných účtech dle přílohy.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis ze sociální komise č. j.  KS-3-2023   ze dne 6.3.2023.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí žádost  o zařazení  do seznamu žadatelů o byt městyse Častolovice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

od paní K*** H***  trvale bytem ***. 

Rada městyse Častolovice bere na vědomí navržený program veřejného zastupitelstva městyse Častolovice
dne 22. 3. 2023.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí informaci o rozpočtu DSO Obecní voda na rok 2023.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí  informace z chodu úřadu za poslední období.

Ing. Zdeněk Praus
starosta  městyse


